
Zápis č. 3/2022 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 15. června 2022 v 19:00 v sále hostince U 
Jelena v Hlavenci 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Alena Kastnerová, DiS. 
Mgr. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař  
Ostatní dle prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 

1. Návrh závěrečného účtu obce Hlavenec za rok 2021 
2. Schválení roční závěrky obce Hlavenec za rok 2021 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlavenec za rok 2021 
4. Návrh závěrečného účtu Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko za rok 2021 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí 

Cecemínsko za rok 2021 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
7. Volby do obecních zastupitelstev 2022, Volby do Senátu PČR 2022 
8. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova (rozvoj obcí do 2 000 

obyvatel) – komunikace Pod Hubertusem 
9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, kabelové vedení NN lokalita 5 

RD p.č. 116/6 k.ú. Hlavenec 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, kabelové vedení NN lokalita 6 

RD p.č. 114/25 k.ú. Hlavenec 
11. Schválení návrhu zřízení podúčtu ke stávajícímu účtu obce u České spořitelny pro 

vytvoření rezervy na opravy vodovodu a kanalizace 
12. Smlouva o koupi pozemku – komunikace od Lesy ČR, s.p. 
13. Smlouva o nájmu části nemovitosti s firmou ABAK, spol. s.r.o.  
14. Diskuze a závěr 

 
 

1. Zastupitelka Veronika Matulová seznámila přítomné s návrhem závěrečného účtu 
obce Hlavenec za rok 2021, který byl vyvěšen na úřední desce 30.05.2022 a 
sejmut dne 15.06.2022. Závěrečný účet je s přebytkem. 

2. Místostarosta Jaroslav Čurda přednesl přítomným roční závěrku obce, která je 
zveřejněna na úřední desce. Místostarosta zdůraznil celkové výdaje a příjmy 
z plnění rozpočtu a další položky.  

3. Starostka Jarmila Smotlachová přednesla zprávu o přezkoumání hospodaření 
obce, kterou zpracovala auditorka, zpráva je bez závad a bude zaslána na Krajský 
úřad.  

4. Místostarostka Alena Kastnerová seznámila přítomné se závěrečným účtem 
Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko, jehož členem je naše obec.  

5. Místostarostka dále přečetla závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO Cecemínsko, která je zveřejněna na úřední desce do 29.06.2022, kdy bude na 



členské schůzi schválena členy dobrovolného svazku. Dle zprávy je hospodaření 
v pořádku.  

6. Starostka vysvětlila přítomným rozpočtové opatření č. 2/2022, které napravuje 
položky na straně příjmů týkající se odpadového hospodářství, a to společný 
dotační vztah a dále dotace na dětskou skupinu. Na straně výdajů se rozpočtové 
opatření týká nákupu traktůrku s příslušenstvím pro potřeby obce.  

7. Starostka seznámila přítomné s termínem voleb do obecních zastupitelstvech a 
nové složení kandidátní listiny v naší obci. Dále sdělila, že bude letos kandidovat 
do Senátu PČR. 

8. Starostka představila záměr obce požádat o dotaci ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova (rozvoj obcí do 2000 obyvatel). Získaná dotace by měla být ve 
výši 520 tisíc Kč a bude určena na komunikaci Pod Hubertusem k budoucí 
mateřské škole.  

9. Starostka seznámila přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, kabelové vedení NN lokalita 5 RD p.č. 116/6 k.ú. Hlavenec.  

10. Starostka seznámila přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, kabelové vedení NN lokalita 6 RD p.č. 114/25 k.ú. Hlavenec. 

11. Starostka vysvětlila přítomným důvody ke zřízení podúčtu ke stávajícímu účtu 
obce. Jedná se o zákonnou povinnost a rezerva uložena na tomto podúčtu bude 
určena pro opravy vodovodu a kanalizace.  

12. Starostka představila přítomným kupní smlouvu s Lesy ČR, s.p., na základě, které 
získá obec za 147 000 Kč pozemek – komunikaci do vlastnictví. Jedná se o 
komunikaci o rozloze 708 m2.  

13. Starostka seznámila přítomné s novou nájemní smlouvou s firmou ABAK, spol. 
s.r.o., která v naší obci zajišťuje internetové pokrytí a na střeše budovy bývalé 
obecní školy má umístěné antény. Antény je nutné zmodernizovat – postavit nový 
stožár. Firma nabízí roční nájemné ve výši 3700 Kč bez DPH. Na základě podnětu 
občanů ohledně nízké nájemní ceny byla částka znovu posouzena. 

14. Diskuze, závěr 
 

- Starostka obce informovala občany o posunu v přípravách pro lepší internetové 
připojení v obci (optický kabel). 

- Dále informovala o plánech přivedení nového elektrického vedení k Hubertusu 
při kterém by došlo i k zakopání stávajícího vedení v celé ulici. Do výkopu by bylo 
přidáno i nové veřejné osvětlení a optický kabel. Po ukončení prací by došlo i 
k pokládce nového povrchu. Akce by měla být hotová do poloviny roku 2023.  

- Dalším bodem diskuze byla žádost o opravu komunikace „Slepanda“ u zástavby 
devíti rodinných domů. Vzhledem k tomu, že je zde nutné nejprve zadat projekt 
na tuto komunikaci, je nutné řešit tuto věc se všemi majiteli. Navrženo určit 
zástupce majitelů nemovitostí a začít řešit konkrétní kroky.  

- Občané se dotazovali na počet autobusových spojů. Starostka obce sdělila, že od 
září bude již stálé autobusové spojení a jsou v něm zapracovány i nové spoje.  

- Další dotaz byl ohledně možnosti žádat Krajský úřad o opravu příjezdové 
komunikace do obce od dálnice. Jedná se o komunikace III. třídy, která není ve 
správě obce. Starostka přednesla situaci se silnicemi obecně a přislíbila, že se 
bude snažit tuto opravu urgovat.  

 
 
 



Usnesení ze zastupitelstva č. 3/2022: 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce Hlavenec za rok 2021. 
Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/3/2022. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo roční závěrku obce Hlavenec za rok 2021. 
Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/3/2022. 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření obce 
Hlavenec za rok 2021. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 3/3/2022.  

4. Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 
Cecemínsko za rok 2021. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 4/3/2022.  

5. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí Cecemínsko za rok 2021. Souhlasilo 
všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 5/3/2022. 

6. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022. Souhlasilo všech pět 
zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/3/2022. 

7. Zastupitelstvo vzalo na vědomí termín a složení kandidátní listiny pro komunální 
volby pro rok 2022 a termín a dále termín pro senátní volby a kandidaturu 
starostky do senátních voleb. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 7/3/2022. 

8. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu obnovy 
venkova pro komunikace Pod Hubertusem. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 
0, zdržel se 0, usnesení č. 8/3/2022. 

9. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
kabelové vedení NN pro lokalitu 5 RD p.č. 116/6 k.ú. Hlavenec. Souhlasilo všech 
pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 9/3/2022. 

10. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
kabelové vedení NN pro lokalitu 6 RD p.č. 114/25 k.ú. Hlavenec. Souhlasilo všech 
pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 10/3/2022. 

11. Zastupitelstvo schválilo zřízení podúčtu k účtu obce vedený u České spořitelny. 
Na podúčet bude převedena částka ve výši 1 mil. Kč pro rezervu na opravy 
vodovodu a kanalizace. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 11/3/2022. 

12. Zastupitelstvo schválilo kupní smlouvu s Lesy ČR, s.p. Jedná se o odkup pozemku 
– komunikace ve výměře 708 m2 za cenu 147 000 Kć. Souhlasilo všech pět 
zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 12/3/2022. 

13. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o nájmu části nemovitosti s firmou ABAK, spol. 
s.r.o. Souhlasilo všech pět zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 
13/3/2022. 

 
 

 
 
 
Zapsala: 
Alena Kastnerová 
Ověřila: 
Veronika Matulová 


